
*

U
,r!, rj l.lr r!:,r.r !

São Benedito
ÊtS

FLS td.__3!3__

ExrRATo DE Avtso oe lrcraçÃo

ESTADo oo cennÁ - pREFEITURA MUNtctpAL DE sÃo BENEDITo - c.p.L.
AV|SO DE LICITAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.í1.24.01;
T|PO: MENOR PREÇO; CR|TÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitaçáo, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 18 de Dezembro de 2023 às
09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleçáo de proposta mais vantajosa paat contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil para as obras de construçáo de 02 (duas) praças
nas localidades de Salgado le Salgado ll no município de São Benedito/CE, conforme
Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço:
Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das
08h00min às 12h00min. Demais informaçÕes, através do fone: (88)3626-í347. São
Benedito - CE, 29 de novembro de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

oovli,lo tlircãt q a^o tattqlp IarrPrrôiirerralTt,cr*q.3earlbc..taatl§&rl.rlCÉPü1t70{o0.cltPJ0rrr0tl'g/Ílol.7r
B, i'rEr-b rílü 4.-.úà r-..rà!cc. -.rírr-..l§l§ôa!ea.s



EXTRATO DE AVTSO DE L|C|TAçÃO

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFE|TURA MUNtCtpAL DE SÃO BENEDTTO - C.p.L. AVTSO DE L|CITAÇÃO -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No.2023.11.24.0í; TIPO: MENOR PREÇO; CR|TÉR|O DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interêssados, que no dia 18 de Dezembro
de 2023 às 09:00 h, dará inÍcio a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para
as obras de construção de 02 (duas) praças nas localidades de Salgado le Salgado ll no município de São
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endêreço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h0omin
às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. Sáo Benedito - CE, 29 de novembro
de 2023.

MSB
No lzo-u:\

Assinado êlêtronicâmentê por: Saul Lima Maciel - CPF: "'.026.203-" en 2911112023 17t19:18 - lPcom n': í72.16.2.39
Autênlicação êmi w!\^^/.saobênodito.co.gov.br/diâriooÍicial.php?id=331 2

P
FLS

pRÊÊEtÍuRA MúNlctpAL DE sÂo BÊNEotTo,cE I ExEcunvo I DtÁRto oFlctaL - tlúMERô: 35322023 .2911112023

SECRETARIA OE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS.ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

2023.11.29.00't t2023

aDOM www.saobgnodito,ce.gov.br 7113



P
FLS

Ot'lClAL DÀ UNIÁO. seçro r

5âo senedilo - CE, 29 dê .ôv.mbro d. 202:l
NONALOO LOAO DÂMAICÉNO

Prettdeíi. d. CPL.

BSÀ,1

Dt]\Rl0 tssN 1677.7069 Nr 227, qulntâ-fêhâ, 30 dê novembro de 2023

Reilütrbr-Ct, 29 dê Nov.rbÍô dê 2023.
sÂrtlrÀ LEoa tavÁ8Es rM6ó

Prê8oêkâ Oaclôl

PR€FEIÍURA MUNICIPAL DE RUSSÂS

avts(,
piaclo aLE iôí{t@ r. a.21,u.toúIa-i!M!o

Aviro d. Republ..çto dê Licrração, A Comt!3!ô d. prê8ão @ôunrca eôs
ríiêressãdos qu. Í@Íá n.ed. N@. 0.tà prr. ! U.itâçào na Modlld.d. pr.x,o naIohr Fl.tónro Nt @221.1r.2023-5rMF0,.ujo OBJEiO a o R.drüo de precú oan
FuruE . Ewntú.ir ÂqurrlÉ.5 d. Bên.ú .ltmcníctos, d.rrjnados eo àrêndlôlnto do
ProSranr N..io..t de ÂtlôênGfão É@l..pNAÉ d.tt ,nunlclpro, d.,$ponebÚdãdê da
Sê.rêlàíà dá Edoc.ção . rh Dlrpodo E.olar, (onforõ. .r .rpê.tíic.dê! cdiid.. n.n.
Íêrno d. RêíúancL. Lndo .m vr3õ a n.câstd.d. dr t. .tteráção . constid.çlo, o
Edrt.l ior Épúblrddo Íondo . Í.s3ão REM icaoÀ pôr. o dt. 13 d. o.!erb@ d. io23 á
pârtn d.5 09h (horlri6 d. gr.ríliâ) .o Cnd.r.ço El.vôni.o: ww.ltcit.co.3.,.om.br, O
[dn.l êtt .{ à dkposlçlo doe intêÍ.rÉdor .pói $t. puhlic.çlo no iite:
M.tc.,!.-t@)./ick.cai . n. Pl.tíorm.: wwJlcite@i..,.omtr, . ho horádo d.
08h.s 12h ná Conlr'lo de uclt.ção (End.oço; ne lr.v€$ê Joao Notuêh. d. C6t , 

^lrôtNr 01, iuses - Ct).

i!3r.tca, 29 de nov.mbÍo d. 2023.
ioBERTA CÁilos GONçÀLVÉ9 BÊZÊRn^

P..3oêka Ofici.l
pREFEtTURA MUNtctpAl" DE SÂNTA eulTÉRtÂ

AVt30
roMAt 

^ 
oE piEço9 r{r pc'. or,0a1o2!-5EDuc

rituro: avrso DE cLAsstftc^Çlo oE pRoposras oE pÀEços oE uctT çlo -
Uhld.dê AdúlnúÍàrlv.: s..r.tãri. Muni(ip.l d. Édueçto Básic. - i.8e.r.: Comtsto
Pern.n.nt. d. U.ÍaÉ. . Prdslo Oraarúrbr TOM^DÁ 0a pÂEçoS N.. i,Ca O1.O9rO2,-
5ÊDUC - Obj.to: l.Íomr . .rpli.9!ô d. sal.r n. EMIF Àbllio M.equrtr M.rtint .o
.5*nr.n.nto Arêtr..Tãrrjub. .o munrcípro d. S.ír Autarr./cE - A comrrito dê ricit.ção
depoít d. pG.dêÍ a Éífiorlo . .nálir. d.5 ProDoí.r dê pEç6 d* .mrr.it
pÉíi.ipànrêr no pr@so, de.ldl! . lulgou ct.{sslíCIDAS ú .hpÍose: EMMa
ENGEI{HANÁ . M€I RsM (ONSTiUçõE ! A,T MESqUiTA . MÉ, . Eh,rê$r
Dr5{145§lFlCr0N: .,o hourer.m, Fol v.het oÊ do .err.n. a .moee A,Í MÊSQU|iA -
MÊ / CNp, Nt 24-022.5!4/0001-87, @o o v.lor alobal d. 12a.901,98 lcênlo . vint. or.úo
{il.@.ento!. uh eá|. noventa . oito cêãr.wr). A plrür dr d.tr deí. pubtí.açào Ío
.beno o pr.ro,.cua.l.oníorn. o Án. 109, h(ib r, atln.. "b'.1. t2i H.r.t Ne 8.666/rl
- Píeiideni. d. Cooisrlo d. tkltaçlo; )osé tablâno Vteka.

S.nlr QuiréÍia-ct, 29 d. Nov.hbro d. 2023.
JosÊ fÀot^No vtqiÁ

Pr.ildênro d. Co6l6tô p.rm.n..t d. tk[ôçlo

avr9o oÊ atatt çIo
prE6lo ELrnôMco Nr pcs{trtrr+5Eou!

Yltulor Ávrso DE ÀBERTUM DE UC|TAçÂO . Unid.d. Adninlír.üv.: s.(retaíõ
Mon'c'pal de Eduoçlo 8a.o . âe!cír.: PÍ.a@n e Equip! d. Âpolo . Plmb ortstnárto:
,Íelàô Erêróni.o Nr Pc5.ot.22112r-SE0uc - objÀo: ÂourrcÃo DE GlNEFcrs
ÂuMEnrÍcros DÉslrí{aoos À coMposrclo DA MEiENóÀ RcoL^i pÀrÁ o o(.ncÍoo DE
2024, Atu ÉOiirEcro^ NÂ5 rNÍrrur@E5DE ú{slito D^ ÀÉDC DúttnÂ Do MuNrcípto oa
SANÍÂ quÍIERrÁ/CE . Loc.l d. ÂG.s .o Êdh.l: Ru. Proíe$or. tm.ílni C.tunda,
PEClc.b., t nl. qulrérlâ{Er hnps://bn@mprs.co9; hftp3://*w.5rnt.quit.Íti.(e.8d.br;
httpr://lchá@!.trê.c!.a@,ú - tundodhót do órytor s.!und. a sen d. OaHiaM às
UH@M - Lo€l d. i..lÉt!o d: Llctrrao: http3:rtnc.ompã'coô . D.r. d. AhenuE.
l!/12n02, - Horarlo:06H30M . Pr.r4k M,.krp.l,

S.nri QultérlrcE, 29 d. ovêmb.o d. 2023,
cait MÀRt^ oltv€tna nMaó

Prê8@n. Munlcrp.l

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SÂNTANÀ DO CARIRI

Avrco D€ rroÍ (lo
toM^oA DE prEço5 í{. ú,t,"zt 23ol,tt

To@d. de PEçor nr 2a,11,202J.01-TP, A Pr.Lnurô Mu.rcrp.l de S..taM do
C.rin.CC torn. Éô[@ p.r. o coôhêci'nênro dG i.t.m3.do. quê í.rá lctt.Co na
modâllóãd. Toh.d. d. Prêçor, olo o!,.to é. contr.t ç,o de emrrêe pán pr. eCo d.
*ryrç6 sp..i.lL.dc p.E lmplemeôtrção d. rBeto.iório.lMdo d. 20.0(b1d aau. no
oEÍto d. 

^.:pôr.na. 
.m Sa.r.nô do ôíd<r ÍFo M.nor P..Íq cm dãtr d! at.nuô

n.rc.d. p.n o dr. 18 d! d.r.hb.o d.2O2r, n. $li d. (rnrrlao dê LrcrraÉo, ,tu.d. n.
iu. Or. Pla.ldo Cldâd. t{úv!n3, 387, C.ntío. 6 lntêr.redd podêrto obt.r tnforó.çõei
d€t.lh.dl rc 5.tor d. Cohlsaô d! U.lt.çao ou .1.d. p.l6 .nd.rêçô! .léló.i6; d.
.omu.krçlo dl§loilrblllrádô! .o .ditâi, .m dia3 dê .xp.dreniê normâ|.

sâ.r.na do c,rii.a., 29 dê @.hbÉ d. ,o23
M|CSELE FIRRE|AÀ 6ONçÁLVI5

Pr6id.nr. d. coínt$ãô d. ricú.Éo

PREFETÍURA MUNtctpÂL DE sÃo B€NEDtro
Avtso ot uoÍ çlo

roMÂDÀ oE PtE@§ ilr. ,0l3,tr.2a.0t

Modalid.d.r lôn.dr d. Pr.ços r,1.. 1023.11.24,0rj Ípo: Mêhor prêço;
critério d. lút n.nto: M.nor Pr.qo 6lob.l. o Munlcípio d. são B!n.dtto/cÉ, ar.úr
tu. Codtrão P.rõa..nte d. tlcltâçlô, rôrn. públlco prr. o conàetm.íro doi
lntêreiiâdor que no dl. tB dê D.!.mbrô d. 2023 ai O9:OO h, d.rá lntclo . Toô.d.
de Pleç.3 lupra.iDda, qu. tlm como obl.tto a sêl.Co d. p.oposr. n.k v.nt.lo§.
p.r.r cohrr.t.Éo do5 tlrvrçot té.na.oi .3r..i.li!rdo! .,n .n!.nh..li crvll p.r .3
obr d. .on3truÉo d. 02 (du.r) pr.!Í nrt l@lid.n.. dê S.ls.do r . S.la.do I rc
Munl.Íplo d. Slo e.n.dtô/cÊ, cônfôrmê Prcllto Barl@. Or lnt rG3.tÀ6 pôd.rto
.dqd.k o .dlLl . *u. .neros, no ênd.r.çô: Rüâ Pâulo Ma.qu.s, nc 37r, C.ntro, §!ô
B.n.diio/CE, .o hoáío dê êrpêdíêht. dú 0ah0o6ln ài 12h00mir, oôm.r3
lnforórçô.s, .trnÉ! do fonê: (33),626-1rór.

t obo.ll-CE, 29 dê N@óbÍo d. 2023.
nÁnlttÁ oE souza s.anÍos

P6id.ôr! d. CPt

No 2?,1

prr. rtendêÍ, à3 À..6rd.d6 d.! S.cEurie. Munrcrpih de Rerturaba/CE . Lorat dê
À(.!to .o Edhãl: Rue Olvâldo Honórlo L.mG . Nr 176 - B.rro C.ltro . CaP; 62,260{@

pRÊFÉTTURA MUNrcrpAL DE sÃo LUrs Do cuRUÀc.!3o .o Edtt l: Rue Olvaldo Honó.lo L.mG ' Nr 176 . B.lÍo C.ntro, CaP: 62,260{00- n.rlut.b. - CÊj hiipr//bll.oB.br; htrp§://*w.rênu!âb.....Bov.brj
nnp3'//llcrta.oêr.rcê.c..td,hr . tuncion.mênto do Orylo: selundr à 5ênâ dê O8fiOqú

Âvrso ot r.rarÍÀçIo
PtEGÁo ELEÍf,ô[rco N! 29r1.ol/2013htrps://rr.itacoê3.rcê.c.rd.br . auncion.mênto-do órylo: ielund. à sêxtâ dê

à3-12ilbh . d. 14ho0m & t7h00m - Ld.t dê iêâttlrtáo dr Lt.tt!9ror hnÉr,l2hlbh. d. 14hU0m àr t7hoom - Ld.t d! Rêâ aÉo dr Lt.tt!çro. nnÉ://h[.org.br
Dltr d. Âb.rturâ: l3lu/2023 . Horárior 1{tt30M . Prego.r SthÉ têd. T.v.r.! Piaglô El.hônl6 Ne 291!.01/2023.

O Pr.to.lrc toma públkô qu. no Drónho dja 14 d. d.r.óbrc d. 1023, àr
09:00hr, .stârá r.âll?.ndo Prég,o ElêÍônlco, .ujo ob,.to é 3êLção d. ôothor prop6t!
,.r. ..d.t o d€ pr.ços vl!..do Írtur8 . e.iu.lr .qülliçõc d. p.ç$ nov.s, !.nuÍn. dê
Í.rorldo p.B 6ánut0ndo dot rÊnrporte! d8 dlv.Bâr Se.Et ria! d. Pr.fêtturâ
Munkipâl de São Luls do Curu. CÊ. iecebloento da5 Propôltà§:01.12.2023 às tti3oh à
12,12.2023 às 17:30h,0.r. dâ sé'ão: 1a.11.2023, àt 09:mh, o Edir.r podêrá j.r.dquiddo
,€loi po,t.rt: hnp://9w.rcê,...íw,brj Bw.n@ôbnr.rjôm.br,

lao Luí5 do Cur! - cr, 29 d. xowmbro d. 2023
otÁctuo Pmtio luNto

O Prêlelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

ffruTo Dt ÜisliuMí{Tos GollTI IUAll

lNÍumênró CônÍauôl d..oB.nt do PÉgro aleÍônlco Nr 9-PEo0r20i2, qú. r.m por
obi.to é !.1.ç!o dG m.lhor proport. vt ndo íutu.â . .v..tual .onrri.lao d. êôrree
p.r. .rkúçao de serykór conuns de ênaenà.íaâ elétri., com o obj.tivo dê prcnover á
.f,cla.ci. . .rp.$aô do 3l!t.n. d. iluminâçao dô úlniclpio dê sln.dor Pô6p.u{E, coô
lornsin.nto d. mao d. obn, m.lêrilh . .quip.mê oi, ír.vér d. Sec..t.rir d.
líírã.rtrúur. d.rt! m!.irÍpio, conÍai.d.: PÍMl. Ên.rBlà Êlr.li, n' do @.tr.to 5l-
PtOO!/2022{1 SEINFM, p€lo vàloí rlob.l d. nS 2,661.263,78 (dolr milhôer iertc..tos e
3$t.ntr . ui hrl, dur.ntot . *r*.r. . trê! r6ais ê !.r.nr. ê orro cênrlvo.l. Prov.r.
En.rgla Elrêli. À3in. pêle Côrtíât..tê: Fr.nci*o Vib.n.nio Manine - Sê.rêtáío: Arrnâ
Oel. Contr.r.&: Sr, Vl.iciu3 Cuôhâ B.tiná. D.ir dê Àri..t!.. do Cofir.t : 10.Cra.2O23.
M,ênci.: .ta 31,12,2023.

PREFÊITURA MUNICIPAI, DE SOBRÀL

Avtso DE Ltatr çloprt6lo ltíiotat@ ili p€2!ol, - sMa (sill (aB xr $tr,l,tl
aênt.t d. Lr.rrâ!õ.r. rNíoo oa DtspurA: 14/12/2023 àí o!,h {Horjrro d.

3ôíliâ). OSiaTO: i.Sisris d. Pr.@ p.r. Futur.s ê lv.nt!.ls 
^q,lelç6.! 

d. mâr.Ííâl
didatlco ,ôrô ôluns . prci.55or.r d. Édúc.çlo |.,ônrl ,v ê V dô Municlpio d. Sobrar,
confome .ipeclf..çõ.5 coní.nt6 .o Í.mo d. R.f.raftL. Mod.rid.der P.ocêrsô Nr
P260199/2023, Edri.l do Pr.8à! Éhtrônl.o Nr PE23027 - sME {SiP) {08 {. ú27202).
V IOR oO EDITIú| 6tâtuilo. lnfoiM^çôtsr 5hê; ànpr//licit.co.t,{b..l.cê.gôv.br e â Ru.
\4dato de M.delDr, N'1,2s0, ai and.r. FONE: (98) 3677-U57 e U/t6,

Sobrâl{E. 29 d. Novembro d. 2021,
MAÂrÂ ÁlJcllsÍÀ stLvÊtM

tÍ.go.t6

^vtso 
oE l.lor (Io

piacÃo atE iôl{t@ u ,trlo2a. sME lsr4lBa ll|r toitrsir,

c.nr6l d. U.itôçõ4. lr,tíoo DÀ DrsPútÁ: 1411212023 àt o9h (Horá.ro !,.
Br.5ili.), O&gÍO: À.drtto dê Prêçô !.r. futi,r* . tyentu.ú Aqui5irõês d. m.têri.it
,anán.nt6 (.quircr d. õço, a.v.t.kor .tt..tet d! .ço . qu.dórl, p.r. ãtend.r .t
nêesrld.dê. d. S.crêt..i. Muhr.iFl d. Cduc.ç,o de Sobr.yce co^íom. .iF..iÍr.ça.t
@.nant.i m T!.mo dê n.Í!.ancl.. Mod.lld.d.: Pre.$ô e P250656n02! - tdltôt do
Pcglo EleÍô.|@ !r Pe3028. SMa (stP) (BB [r ú215381, vALoR 0O EOÍT L: Gr.tulto,
IiaORMAçõE5: Snq htrp://liút .o.!.sôbÉl.c.€ovür e à iua Vi.i.to d. M.d.ib3, I{E
!.250, 4t and.i rONE: 183, 36rr'115t . 11a6,

Sobr.l'ct 29 & N@.mbo dê 2023.
MIOttE VA5@NCILOS MENoES

P.cao.irâ
pRÉtÊrÍuRA MUNrctpÂL DE soLoNópoLE

AMso oÊ ucnaçlo
ÍoM^D Ot tirços xr toltl.zaor.I?

lonid. d. Prêçot r 20r3.11,28.01.TP,

^ 
Comlsao P.6...ntê dr Ucn{t& d. Pr.flitur. MúlciÊl d. toronópor.,

toh. públtco, p.n @nh.clm?nto dor lnt€re§trlo., que no pónno dl. 18 d. D.t.mbo d.
202r, àr 08n0h,6t á r..lh.ndo lklt çlo, n. hod.lld.d. Tom.tl. d. PEÍor tmb.do lob
o nr 2023,11,21,01.TP, .rlté,lo d.lúla.mcnto m!ío. pr.çr 3lob.l, coh ,ins . (ô..ôt4ro
d. .mprc!. p.n !r.Ãri.í obl. d. ÉquâllícáÉo do ..tadlo Mu.kip.l, m Munldrb de
SôloúDoh/cE, ludo .@ío.m. 6pedfiqÉ6 .o.tld8 no pbJsto b&rco^.m d.
rehrêncl. .n Àn.xo, o qu.l s.Mnth m Í.t.grô n. S.d. d. Combilo, iltuld. . iu. Dr,
Q!.lrol Umá, 130 - c.nt.o - solo.ópol. - C..rá, 83iô @no no port.l do TCt{El
hnps://lrcn .e..t .-e.sd.bi M.lor.t hiornaçú.! m ..dêr.ço .ll.!o o! p.lo lôe 8a.
3s1&1387 ou êú3rl: ll.tta.sl@opole@g6.tl.com, no horaío de 07:30h & l :30h.

soLnóaolê{E, 29 d. N@mbb dê 2023.
rr to oÂNÍÂs vlltM

pr.íd.nr. surÊ . da CpL

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE TAMBORIL

ttlutt @ Dr lutc^raí{Ío
roM^o oE Prcço ir 92oa!rr?

Âú$ d. Jd8.m.nto dú Prolost 3. oDtTO: Con§1ruÉo dê p.s8e.t
molh.d.! m Zon. Rural do mú.l.lplo d. Í.nbôÍil - c..ó, Modrlid.de: Tom.d. d. PÉço
rl. @91202rft1. a Co6l$lo ,.rmân nt. d! Llrit.Co coúunlo G lnr.r.s.do! o
i.sult do d. lula.nênto n. F.* dê Prorost. dê Prê@r d. rêBuint Íormo: EMPnESAS
DfStlAsslrlcáoAs: ÁPOLO SERvI(ps tToÂj CoNSTRUTOM MORAES LÍDÀj iSM
CONíiUçõES, & d.m.l. .hp|er .n.onÍ.ô{. dêvrd.,nênr. CLÀlSrttClDÁS. Fot
d&l.r.d. VÊNaÊOOhÁ â ênrr.6: MÂ ÍÊlIoSÁ Dt SouSA qD com o MCNOâ VÂ].OÂ
GIOBAL d. iS 530.519.56lQúlhh.htos. Írint. Milqúnh.nt6. Ou.rênu e Nov. i..j5.
Clíquêntõ . S.b C.ítes). Os motúG .n.@k.ô-!. .m .t. ccflrpl.m.ntar d.
j!ls.m.nto, dlrponlv.l .pór êiÉ publroçlo nô srtú do ÍCE: htrpr://mlnkrpro3-
Í.n.co.3-tcê..ê.Bd.b./. Ficã .hêío o prãro do art. 109, incito l, "b' d. t.l nr- 3.566/93.

ab6ffib,drq!fudoDld.@.úb
i@,//Et,B.b/:Mkte.hd É6



í\áP
FLS

!

I

t
ã

!
d

tI
s
r

'eE

c

ãgEããáãsáísÉsã§g§É;

o

G

t!
g
d,2
Bl,q

U)
cú

!
)-r

Lr
o
G)

Êr
FI

v)

rcü
@
o

rCú

0.)5d
o
Cd
c)
.l-,

'g
o,
(/)
OJrô

{J
@o
s-

!
CÚ

OJ
Êr
U)
q.,

\CÉ
tr
0.,)

+)a

E

OJ

o!
a)

o
o
CÚ

Ê

â

o
\(Í
frr
q)

o
r(ú
oo
cú
C)

o
§0o
o)

Ê{:)a

I

X
tI]

C,.
l-u
:,*|

f\
a\

- cútr
(J

- UItl
-c!
ÀI
-
-ÂrE.-
tr
Er
otEII
6)tr
*
-
-(a

AUtI
trd
À

à

-.Ítr
^

-rl
c!
>
âtY
FlH.-

Ê\,\,
aactr.-
U

y<E
?=ú
t{;
,3



DIAPJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 DE NOVEMBRO DE 2023

T

FLS 33

rvt B
1

ij

EÍado do CearÁ - PreÍeitum Müíiciprl de Soloíópole - Avko de Licitação - Tomâds de PreçB N" 2023.11.28.01-TP. A Comhsão pcrmâíenre de
Licila§ão dâ Prefejtura Municipâl de Solonópole, toma!úblico, para conhecimento dos ilteressados, que no próximo dia l8 de Dezembro de 2023, às
08i00h, estani Íeâlizando licitqção, na modâlidâde Tomads de Preços, tombâdo sob o n" 2023.1 L28.01-TÊ, critério dejulgamenro menor preço global, com
fins â.Conhlaçào de empresa para exccular obra de requalificação do estádio Municipal, no Municipio ie Solonópoie/õE, rudo contoÁe esp'eclncaçOes
conridâ§ no projelo básico/termo de refe.énciâ êm-Anexó. o qual se enconrra nâ inreso ía sede dã comr"à., "i*"d; i;õ;. ô;"i.- Li.", rro - . "*-' Solonópolc ' Ceani, âssim como no ponâl do TCE-CE: https:/ licnacoes.rcc.cc.gov.-br. Mâior.s informações no cndcrcço cnado Àu Dêto fone üs. l5 rE.l J87
ou e-mail:licita._solonopole@gmail.com, no hoÍário de 0?i3Oh às l3r3oh. Sob;ópol.-CE,29 de Nov;hbro dc 202j. ttrlo Denics Vtetrr - prestdente
Suplerte d. CPL.

Estrdo do cerrÁ - Prefeiturr Munlclpâl de Pote"gi - l,riIo a" n"liiriiiç*l'o*e lajuatcrçlo - trodrÍdâdc: Tomrds de precoi no 2022.0?.18-o.
uDlelo: contralaçãode pessoâ Juídica especiali?ado n-a preslaçào de serviços lécnicos de engenhâria paro a pavimentaçào em pedra tóscâ, nas djversás rüas
0a sede do Munrcipro. (-onlormê Convénio No 2S2 t2022, MA,PP 1427, de interesse da Sêc;euria di Infraistrurura. dbras e §eniços púbticos, no àmbiro
do Municipiode P-otengi - CE, corforme detalhamentos constantes neite Editâl e anexos. Eihpresâ vencedora: werton Engenhâri; & Arquile;ra LmA,
inscrita no CNPJ n": I I .741.01 0/000 l -3 3, com proposta no valor slob.t de RS L0 t 0.075,90 6u; mitheo c dez mil setenta e iin"" i""i, . ""ll"t" *"rr*"f,para a prestâção do§ §cÍviç-os objeto do Edilal convocatório. Homólogo a Licitação na forma àa Lei n".8.666193. C vrn T€nó;o ae ÀLncrç Secretfrlo íá
InÍrrestruÍurr, Obr.s e Servlços Público., PotengíCE,29 d€ noiembro de 2023.

Eslrdo do CerrÁ - PreÍeituÍ. Munlclp.l de Aurors - Secrêtârh Munlclp.l d€ Educrçío - Chlm.mento Públlco N., 2023.11.29.01. A Secretâriâ
Munrcrpalde Educação, através de sua Secreúriâ, Sra. CIcerâ Edana Tavares Lunã lomâ público. para conhecimento dos interessados. que no periodo de
30 de novembro dê 2023 à l8 de dezembro de 2021. no_hontuio de 08:00 às l2:00 horas, eitará realizaodo Chamamento Pübli€o, para aquisiçao àe gêneros
ãlim€ntíciosia âgricultura familiare do€mpreendedor familiar runl aos Programas da úerenda Escolar, conforme especificaçõáj consdnt€;do an;o I do
edrtâL o qual se encontm. na inteSÍ€. à disposição de todos os inler€ssâdos, na sala dâ Comissão de Licitaçào, Iocâlizirda m Avenida Antôoio Ricardo, N"
4l - Ccnlro - Aurora'CE, no hoÍário de alêndimento ao público, dss 08r00 às l2:00 hoÍas. Aurorr-CE,29 de novêmbro dê 2023. Cícêm Edrnr Trvirês
Lun. - Secretária.

EÍ.do do_Ceerá_- Prefeiturr M-uricipd de Slo-BercdiÍo - Àviso de Llcltâçlo . Modslldsde: Tomrdi de preços N.. 2023.11.24.01; Tipo: Mênor
Prêço; Crltérlo de Júlgâmento: Mênor Prêço Globsl. O Municipio de Sào Benedito/CE, âtÍãvés sua Comissão p;rmânênte de Licitaçàó, roma público
psm o conhccimcnto dos inteÍessados, que no dia l8 de Dczêmbro de 2023 àLs 09:00 h, dsÍi inicio a Tomâdâ de Preços supÍacitada, qu" tim como Jbl"tiro
a seleçâo de proposta mais vanlajosa paÍa: contÍâlâção dos seNiços técnicos esp€cializados em engenharia civil para as àbras de ionstruçao d" oz 1'duasy
prâçss las localidadê§ d€ Salgado I ê Salgado II !o MuDicipio dc sào BcoeditorcE, cooforhc Proi.to Básico. oi iorcrcssados ooa$ao aàouirir o eàid i
seus anexon no endereço: Rua Pâulo MaÍques. n"378, CcntÍo. São Bsnediro CE. ío hoúrio de expcátentedÀs O8h00min às I2hodmin. Demais rnfonnaçôes,
alravés do fone: (88)3626_1347. Sío Bencdlto - CE,29 de lovembro de 2023. Ronaldo Lobo bemrrceno - Pr$ideítê ds CpL.

Estrdo.do Cerrá-MüricÍpio de Cuindé - Àüso de Licitrçío - PregIo Prereoclol N'. 057/2023-PP-SRP. A Pregoeirâ do MuDicipio de Canindé-Ce -
lomá público pala conhecimento dos interessados que, no próximo dia li de dez€mbro de 2023 às l0h00min, na sede ãa Comissão de Éesões da prefeiturâ
de Caoiodé- locaÍzadâ no LâÍgo Francisco XavieÍ de Medeiro§. SN.Imâculâdâ Concclçào, Caniodé/CE. esrâIá realizando licilação, na m-odalidrde pregâo
Presencial N' 0572023-PP-SRP, cujo objelo é o RegistÍo de prcços visândo futuras e evàntuaie cootritação dc empresa espeiializâda em veiculação-dc
Publicidadê L.gal, para preshÍ scrviços de publicaçõei oficiaisimjomal Impressodê cmnde Circulâçào Esiaduât, Didriooficiatdo Fslâdo do ceârá - DoE
c no Difuio o-fic.iâl.dâ Uniào - DoU. paÍa alendcr as diversas secrêhrias dô Munlclpio de CanindéCE. confoÍme cspccificações contidas no Ediial e sêu
lêrmo de Kelarancra consknte do Anexo Í, o qual encontÍa-se disponivêl no endereço acima, no horário de 08h00min às l3h00min. Chudhnr de Freltrs
AlvC' - A Prego€lrr.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - RESULTADo DE JULGAMENTo DE PRoPosTAs - CHÂMÁDA
PUBLICA No 004/2023 - A Coôissão Permanêlte da Licilâçâo, vem iDformar aos inleÍesssdos o Resultado do JulgâmeDb da Fase de pÍopostss da Licitaçâo
Na Modalidade Chamada Publica N" 004/2023, cujoOBJEJO é a S€leçào de Empresa do Ramo da Conslruçâo Clivil para âpresenrâção àe propostss,ju;to
â lnstituição Financêira oficial Federal, pâÍa execuçào de Empreendim€nto Hâbitàcional do ProgÍama Minlia Câsa, úinha Vidâ - PMCMI/, com recursos
advindo do Fundo de Arrcndamento ResideÍlcial - FAR. Ondc a Proposta aprescntada cumpriu aos requisitos minimos e a Emprcsât ff,lClXpf,lX
ENGENHARIA s/4, inscita no CNPJ 00.3 I9.328/0001-?5, se toma HABILIIADA e VENCEDoRÁ do referido Processo. Ficanâo Aberto o prazo para
intêÍpo§içÂo dc recurso previsto oo Aí. i 09, Inciso I, Alineâ "B", Lei 8.666/93. Maiorês iníoÍmações junto a Comissâo de Licitâçào na prêfcitura Muni;ipal
de Ganja/CE. wlllttn Rochr Costr- Prorlderte d. CPL.

EsrADo Do cEARri - coNsóRcto púBl-rco DE sAúDE DA';i;Io';LcrÃo oe casc.rvrl - cpsMcÀs - REsoLUçÃo N- 002-Á
Presidenie do Consórcio Público dc Ssúde dâ Microrregiào de Cãscrvel - CPSMCAS, no êxêrclcio de suas atsibuiçôcs lêgais, em cspecial, com filcm no
dispoío no rnciso xxl do artigo l7 dâ Constituição Fedeml e em conformidade com as disposições dâ Lei Federal;. I4.ú3, de l. d; abriÍde 202t, toma
público a RESoLUÇÃO N' 002, de 20 dc Novembro dê 2023 quê Regülamcnta o dispolto no § l" do âí. 8" da Lei n" 14.I33, dc l" de ãbril de 2021,
pala dispor sobre as ÍegÍas de atusçeo do Agênte de Conlrâtâçào e da ÉquiF de Apoió, Comissão de Contr3trçâo no âmbito do Conúrcio público de
Saúde da MicroÍegião de Cascavel - CPSMCAS, disponivel integra no Siiio: https:rwww.clsrcas.c..sov.brl p0Ía vcrificaçào dê informaçõcs c altêraçôês
superveÍriêntes. Amáll. Loper de Sour. - Prêaldentr do CPSMCAS.

EsrADo Do cEARÁ - rREFEITURÁ MuNtcrplr or crxr'i,li,-Jiiiplro - avrso DE LrcrrAÇÁo - nREGÃô ELErRôNrco N"
202J.1l.2J.0l - A Comissão dc Prc8ào lomâ público quc estará Ícâlizando na Modalidade PÍcgão Elctrônico N" 2023.11.23.01, cujo Objcro é Aquisiçâo
d. hbor'.tórlos d€ clêllch!, proJeto lnterrtlvo 3D, mitemáttcr e proletor voltrdor prrr r Eãuc.çlo I[frldl, lnclulndo blbiloticrr, Údnqueáotecrr,
tendc dr cultur. € Edücrçío Inclusiv. e Etrrino Fund.m€trlll (.tro! iniciai. e rnor nhrk), pruJetrdo prrr rtcnd.r.! nec€§sld.àca d. Secrct.rh
de EdmrçIo. Estando AbêÍto o PÍâzo para Cadastramento de Proposta§ .(é o dl. 13 de Dezenbro de 2023, lr 09h, Âbeíura dãs Propostas no dia 13 dê
Dêzembro de 2023, Ô3 09h30mln e a Fase de Disputâ de Lances no dia 13 dê Dezêmbro de 2023 í! l0h30mln, êstândo dispoúvel pelo Sitio Eletrônico:
Yww.novobbmnct.com-br. Mais informaçôes: E-mail: licitacãoaqênerâlsampaio.c€.pov.br CeE.ril Srmprlo-CE,29 de Nàv€mbró de 2023, Lourênço
Silvr Abreu - Pregoelro.

f,srADo Do cEAtu( - pREFf,ITuRA MUNIcIpAL DE RUssAs::;iJJi-" 
"rrrr","nçÃoDE 

LrcrrAÇÀo - pREcÀo ELErRôNrco
N" 002'21.11.2023-SEMED - A Comissão de Pr€gão comunicâ aos iíteressados quc ficârá mârcada nova dâtâ para a Licitaçâo ns Modâlidâde Pregão
na forma Eletrônica N' 002.21.11.2023-SEMED, cujo OBJETO é o Regi§ho de Prêços pãrs Futums e EvcntuÀis Aquisições de géneros alimentíclos,
deSlinados ao atcndimento do Pro$âmâ Nacional de Alimentação Escolar-PNAE deíte munjcif,jo, de Íesponsabilidade da secretô;a da Educaçâo e do
DcspoÍo Escolâr- conforme âs cspêcificaçõcs coúidas nc§1ê Têrmo dc ReferêDcia. Tendo êm vijta a nccêssidâdc da l" âlr€Iâçâo c consolidação, o Edital
foi rcpublicado ficando a sessào REMARCADA paÍa o dia 13 de Dezembro de 2023 a pirdr drr 09h (horários dc Bnsilia) no Endereço Elctrônico:
www.hcilâcoes-e.com.br O Edúal eitará à disposição dos interessâdos âpós eJts publicaçãà no Sire: w*,lz,tcê.ce.eov.br/licirâcoes e na Plataformâ: ly,!!À!
licrtacocs-e.corn.br, e no horáno de 08h &e 12í na Comissão de Liciuçáo Gnaeieço: na rrav"ssu Joã-M!õir"-?i-ã§ffiG, N.01, Russas -tEJ
Russ.s.CE, 29 de Novembro de 2023. Robeí. CrÍlos Gonçiive! Bezerr. - Prego€lri Offcht.

EsrADo Do cEAtui - PREFEITURA MUNIcIPAL DE IBnP;;:i:iilu", !nro..u, no, in,eressados s âbeÍtum dâs pÍoposras da licitacão na
modalidadc Tomrd. de Presoi 003/2023 - SEINFRÁ, cujo objero é o PÂvtME^iTAçÃO EM PEDRATOSCA DA CE - 187 ÀO StTrO LIMÃô DO
MUNICIPIO DE IBTAPINA/CE CONFORME CONVENIO N" 003/CIDADES/2023, MAPP:5435. Fic6 êstabclecido o dia 04 d€ d€zembro de 2023
À310r00 hr pârâ abeíura dos cnvelop€s de pÍoposlâs de pÍcços. Ibiâpina-CE, 29 dc novêmbro dê 2023. Mârcos Douglâs dc Sousa Lima-PresideDlc dâ CPL.


